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Eportaciones de los demas éteres de celulosa sin plastificar
(3912390010)

Estadisticas de producto
Exportaciones 2025

uUsD 0,05

FOB millones USD 2025 (ene-may)

Var 25/24:538,13% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-may)

Exportaciones 2024

usD 0,10

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:-54,52%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-mayo)

1

3912390010 LOS DEMAS ETERES DE CELULOSA SIN PLASTIFICAR 0,05 538,13 % T 339 75514 T
%

Periodo 2024 (enero-diciembre)

3912390010 LOS DEMAS ETERES DE CELULOSA SIN PLASTIFICAR 0,10 -5452% 1 13,83 '5%55 di
Fuente: SUNAT
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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Evolucion mensual de las exportaciones
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Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.



Precios FOB referenciales (USD/Kg)

® 2000 @ 2000 @ 2000

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-mayo: 2024 W 2025
FOB en millones USD

Variacion Participacion
25/24 2025

COLOMBIA 87837 % T 68,89 %
0,00
ECUADOR 100,00 % T 31,11 %

0,00
0,00

BOLIVIA -100,00 % | 0,00 %
0,00
0,00

PARAGUAY 000 -100,00 % | 0,00 %

Periodo enero-diciembre: 2023 H 2024
FOB en millones USD

Variacion Participacion
24/23 2024



CHILE l 61,01 %

-21,67 %
0,08
ECUADOR -70,73% | 19,19 %
0,06
COLOMBIA -4415% | 10,29 %
0,02
B oo
BRASIL 10000% T 5,48 %
0,00
0,00
BOLIVIA -9499% | 2,86 %
0,06
0,00
PARAGUAY 100,00% T 1,17 %
0,00
0,00
URUGUAY -100,00% 0,00 %
0,00
_ 000
ESPANA 000 -100,00% 4 0,00 %

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-mayo: 2024 B 2025
FOB en millones USD

Variacion Participacion
25/24 2025
LIMA 538,13% T 100,00 %
0,01
0,00
OTRAS REGIONES 100,00% T 0,00 %
0,00
Periodo enero-diciembre: 2023 H 2024
FOB en millones USD
Variacion Participacion
24/23 2024
LIMA 5452 % J 100,00 %

0,22

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras



Periodo enero-mayo:
FOB en millones USD

UNILEVER ANDINA PERU S.A.

CORPORACION GTM DEL PERU
S.A.

UNIQUE S.A.

QUIMICA ANDERS SAC
DROCERSA S.A - DROCERSA
CETCO S.A.

MATHIESEN PERU S.A.C.

CORPORACION PERUANA DE
PRODUCTOS QUIMICOS S.A. -
CPPQ S.A.

DISTRIBUIDORES QUIMICOS
INDUSTRIALES DEL PERU
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

TEVA PERU S.A.

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

ND

QUIMICA ANDERS SAC
CORPORACION PERUANA DE
PRODUCTOS QUIMICOS S.A. -
CPPQ SA.

DRESDEN LAB S.A.C.
UNIQUE S.A.

DROCERSA S.A - DROCERSA

CETCO S.A.

2024 W 2025

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2023 W 2024

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Variacion Participacion

25/24 2025

100,00 % T 39,30 %

100,00 % T 31,11 %

49507 % T 29,59 %

-100,00 % 0,00 %

-100,00 % 0,00 %

-100,00 % 0,00 %

-100,00 % 0,00 %

100,00 % T 0,00 %

100,00 % T 0,00 %

100,00 % T 0,00 %

Variacion Participacion
24/23 2024

10000% T 40,55 %

-68.89% 2753 %
0,09

-7092 % | 20,47 %

0,07
100,00% T 573 %
52,64% T 3,60 %
10000% T 1,15 %

-7534% | 0,96 %



0,00

MATHIESEN PERU S.A.C. 100,00% T
0,00
0,00
CORPORACION GTM DEL PESRAL\J 100,00 % |,
i 0,02
i 0,00
ZEN GLOBAL SOLUTIONS IgEARéJ 100,00 % |,
A 0,01
0,00
OTRAS EMPRESAS -100,00 % |

0,03

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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